
 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

PROVINCIA DI AGRIGENTO 

 
 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI  

 
 

DETERMINAZIONE N° 167 DEL 30/11/2009  

 

OGGETTO: Approvazione atti di contabilità finale, certificato di regolare esecuzione, 
liquidazione spettanze tecniche e spettanze del R.U.P., svincolo polizza fidejussoria  e 
liquidazione spettanze all’Impresa esecutrice dei lavori di “Indagini ambientali per il 
piano di caratterizzazione del sito dell’ex discarica di R.S.U. di contrada Lupo Nero”. 

L’anno duemilanove il giorno trenta del mese di novembre alle ore 10,30 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

PREMESSO: 
 
CHE con  deliberazione di Giunta Municipale n. 88 del 12/08/2008 è  stato approvato il progetto  
esecutivo per gli interventi da attuare per il piano di caratterizzazione del sito dell’ex discarica di 
R.S.U. di contrada Lupo Nero, redatto dal Geom. Michele Reina, dell’importo complessivo di €  
111.819,15, finanziati con decreto dell’Agenzia Regionale per i rifiuti e le acque n. 55/SRB del 
16/03/2009;  
 
CHE  con deliberazione di G.M. n. 94 del 12/08/2009 è stato autorizzato l’esperimento della 
trattativa privata; 
 
CHE in data 24/09/2009 è stata esperita la trattativa privata che è stata aggiudicata alla ditta Geo 
Group s.r.l., giusto contratto d’appalto stipulato in data 29/09/2009 Rep. n. 827, registrato ad 
Agrigento il 08/10/2009 al n. 648; 
 
CHE  ai sensi dell’art. 25 comma 1 della L. 109/94  nel testo coordinato con la L.R. 7/2002 e la L.R. 
n. 7/03, è stata redatta una perizia di variante ed assestamento somme; 
 
CONSIDERATO che i lavori sono stati ultimati in data 23/11/2009 come si evince dal verbale 
redatto in  data 25/11/2009 e che occorre procedere all’approvazione degli atti di contabilità finale; e 
liquidare le spettanze all’impresa come si evince dal certificato di pagamento n. 1 ed ultimo; 
 
CONSIDERATO  ancora che occorre procedere alla liquidazione delle competenze tecniche per 
progettazione, per R.U.P. e per la direzione dei lavori, misura e contabilità nonche della sicurezza in 
fase di esecuzione, come si evince dal quadro economico alla presente allegato; 
 
VISTI gli atti di contabilità finale trasmessi in data 27/11/2009 con nota prot. n. 22331;  
 
VISTA la  relazione  ed il certificato di regolare esecuzione redatto per un importo complessivo di € 
64.191,74 comprensivo degli oneri di sicurezza che si ellega in copia: 
 
VISTO l’O.R.EE.LL. e successive modifiche ed integrazioni, 

 



 
 
 
 

DETERMINA 

- di approvare gli atti di contabilità finale,  la relazione del certificato di regolare 
esecuzione, lo svincolo della polizza fidejussoria relativa alle ritenute di garanzia e 
liquidare all’impresa Geo Group srl , l’unico stato di avanzamento pari ad € 
63.888,03, il credito all’impresa pari ad € 321,04, oltre IVA a saldo di ogni suo 
avere per i lavori di che trattasi; 

- di liquidare le spettanze per la  progettazione e per R.U.P.al Geom. Michele Reina 
pari ad  € 1.311,66 

- di liquidare al Geol. Vincenzo Capodici  la somma complessiva di € 5.969,09 per 
rilievo topografico ecc., € 20.450,32 per direzione dei lavori e contabilità, ed € 
1.662,66 per la sicurezza in fase di esecuzione compresi oneri e tasse ed escluso 
IVA.  

    
 
 

Il Responssbile di P.O. n 4 
                                                                                                                             Arch. Fabio Pulizzi          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ufficio Tecnico 
                              Determinazione N 167 del 30/11/2009 
OGGETTO: Approvazione atti di contabilità finale, certificato di regolare 
esecuzione, liquidazione spettanze tecniche e spettanze del R.U.P., svincolo polizza 
fidejussoria  e liquidazione spettanze all’Impresa esecutrice dei lavori di “Indagini 
ambientali per il piano di caratterizzazione del sito dell’ex discarica di R.S.U. di 
contrada Lupo Nero”. 
 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 
151, comma 4 del D. Lgs 18 Agosto 2000 n°267, recepito dal testo coordinato 
delle leggi regionali relative all’ordinamento degli Enti Locali 
 
Casteltermini, lì _______ 
 

Il Responsabile del servizio 
 
 
 
 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Su conforme dichiarazione del messo comunale, 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal _______ 

al _______, per quindici giorni esecutivi. 

 

Dalla residenza Comunale, lì _______ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 


